

**PROTOKÓŁ NR XII/15**

**z XII SESJI**

**IV KADENCJI**

**RADY POWIATU W BRZEZINACH**

**Z DNIA 2 CZERWCA**

**2015 r.**

---

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:
  - a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie z działalności w zakresie dopłat bezpośrednich dla rolników i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu brzezińskiego w 2014 r.,
  - b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.,
  - c) informacja Kierownika Rejonowego Zespołu Doradztwa Rolniczego o funkcjonowaniu ŁODR z siedzibą w Bratoszewicach na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.,
  - d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r.,
  - e) informacja przewodniczącego Zarządu Okręgowego PZŁ w Łodzi oraz Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Łowieckiej w Łodzi nt. gospodarki łowieckiej w Powiecie Brzezińskim w sezonie 2014/2015.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022.
8. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasiński rozpoczął obrady XII sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 9:20, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (spóźniony: p. J. Kobus, nieobecni: p. M. Krakowiak, p. B. Supera), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

### **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za” (**porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu**).

### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu.**

Radna p. Ewa Natkańska zgłosiła poprawkę do protokołu: na str. 10 ad. 11 - zamiast *aktów zgonów* – wpisać *kart zgonów*.

Radna p. I. Gralewska – Jagiełło zgłosiła następujące uwagi do protokołu: na str. 4, w połowie strony dopisać wyraz *na* - ... spotkaniu, które ma na celu, na str. 5 w trzeciej linijce od góry dopisać literę *q* – na chwilę obecną, w 9 linijce na tej samej str. od końca wykreślić literę *a* – Starosta wyjaśniła oraz na str. 8 zamiast *osoby niepełnosprawne* wpisać – *dzieci niepełnosprawne*.

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego protokół z X sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 28 kwietnia 2015 r. wraz z wniesionymi poprawkami, został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 12 głosami „za”.

#### **Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

*Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.*

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami tj.: od 28 kwietnia 2015 r. do 2 czerwca 2015 r. **(w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).**

Starosta podkreślił, że 19 maja br. Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego dotyczący spraw szpitali odbył się na terenie Powiatu Brzezińskiego, na terenie PCZ w Brzezinach Sp. z o.o. oraz w Arboretum w Rogowie. Jak mówił Starosta była to świetna okazja do promocji piękna Ziemi Brzezińskiej.

W kwestii obchodów XIV Rocznicy Utworzenia Powiatu Brzezińskiego Starosta zwrócił uwagę na piknik rodzinny w Rogowie w dniu 30 maja br., podczas którego była możliwość zwiedzania arboretum w Rogowie oraz przejazdu kolejką wąskotorową z Rogowa do Jezowa i z powrotem. Starosta mówił także o maratonie przez Ziemię Brzezińską na Syberię, który odbędzie się w dniu 21 czerwca br.

Ponadto, Starosta zwrócił uwagę na fakt, że Powiat Brzeziński i Powiat Zgierski zostały wytypowane do przyjęcia delegacji z Ukrainy z Powiatu Maniewicze. Starosta stwierdził, że podczas planowanej wizyty w dniu 19 czerwca br. goście będą uczyć się samorządności. Starosta prosił radnych o propozycje dotyczące organizacji niniejszej wizyty.

Radny p. Tomasz Miazek zapytał o firmę BAJOR COBNSULTING oraz o wynagrodzenie, jakie firma ta pobiera za swoje usługi dla Starostwa Powiatowego w Brzezinach.

Starosta wyjaśnił, że jest to firma, która pomaga w wypełnianiu wniosków przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych wielu samorządom m.in. miastu Brzeziny i gm. Rogów. Z uwagi na fakt, że w Starostwie Powiatowym w Brzezinach nie jest zatrudniona osoba, która zajmowałaby się pozyskiwaniem środków, Zarząd zdecydował o nawiązaniu współpracy z w/w firmą w sprawach dotyczących ŁOM. Wynagrodzenie - to kwota 1 500 zł.

Radna p. Renata Kobiara spytała o pkt 6 sprawozdania z prac Zarządu z dnia 21 maja 2015 r. - *Zarząd analizował cele i możliwości przejęcia obiektów zajmowanych obecnie przez KP PSP w Brzezinach, przy ul. Reformackiej.*

Starosta wyjaśnił, że budowa KP PSP w Brzezinach jest w ostatnim etapie, prawdopodobnie w październiku br. powinna się ona zakończyć. Komenda nie będzie w stanie utrzymywać dwóch obiektów, zarówno tego przy ul. Reformackiej, jak i tego przy ul. Waryńskiego. Pomieszczenia będące w zasobach Skarbu Państwa i muszą zostać zagospodarowane. Obecnie poszukiwane są pomysły, możliwości prawne, komu i na jaki cel te pomieszczenia można przeznaczyć. Starosta wspomniał, że zastanawia się nad przeznaczeniem na cele społeczne tych pomieszczeń, np. dom dziennego pobytu, czy w ramach programu Senior Wigor z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Być może, garaże

przeznaczy się na sprzęt, w posiadaniu którego jest grupa interwencyjna Starostwa Powiatowego.

Radny p. Jacek Szeligowski zapytał o kwestie dostaw ciepła, bo jak mówił Starosta, obecnie działania w tej sprawie będą odbywały się bez udziału Powiatu.

Starosta stwierdził, że nie powiedział tak - jak wskazuje pan radny, ponieważ mówił, że być może nie będzie potrzeby uczestnictwa Rady Powiatu w dalszych działaniach, niemniej jednak jest propozycja aktywnego udziału Rady Powiatu przygotowany jest projekt uchwały przez obsługę prawną, ale nie był on jeszcze przedstawiany na komisjach, ponieważ być może wystosowane pisma przyniosą pozytywny efekt.

Pan radny zapytał, jakie pismo zostało wysłane i jakie są propozycje rozwiązań.

Starosta wyjaśnił, że po pierwsze chodzi o przeniesienie licznika ciepła do PCZ w Brzezinach oraz, aby sieć pomiędzy PEC a PCZ została bezpłatnie przekazana PEC-owi do września br. W dalszej perspektywie, aby mieszkańcy, którzy otrzymują ciepło podpisali umowy z PEC-em, bez udziału pośrednika.

Radną p. E. Natkańską interesowała kwestia naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat, na rok szkolny 2015/2016.

Starosta poinformował, że do ZSP w Brzezinach załogowały się 93 osoby, w tym 14 uczniów do liceum, 74 do technikum i 5 do zasadniczej szkoły zawodowej. Do LO im. J. Iwaszkiewicza w Brzezinach – 20 osób.

#### **Ad. 5. Informacja nt. rolnictwa w Powiecie Brzezińskim:**

- a) informacja Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Rogowie z działalności w zakresie dopłat bezpośrednich dla rolników i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu brzezińskiego w 2014 r.,

Pani Teresa Kuna – z-ca Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Rogowie przedstawiła informację o działalności placówki w zakresie dopłat bezpośrednich dla rolników i funduszy na rzecz obszarów wiejskich na terenie Powiatu brzezińskiego w 2014 r. (**informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Pani Kierownik poinformowała, że obecnie placówka przyjmuje wnioski na kampanię 2015, na dzień dzisiejszy przyjętych zostało 2100 wniosków.

Starosta zapytał jak można porównać rok bieżący do roku ubiegłego, ponieważ z pewnością z roku na rok rolnicy są bardziej oswojeni z dopłatami i ich świadomość jest większa w tym zakresie i jak ARiRM ocenia zmiany jakie nastąpiły.

Pani T. Kuna wyjaśniła, że rok 2015 jest rokiem wielkich zmian, rozpoczyna nowy okres programowania wspólnej polityki rolnej PROW 2014-2020. Diametralnie zmieniły się zasady przyznawania płatności bezpośrednich, zmienił się druk wniosku, jest inne nazewnictwo, doszły płatności do bydła, owiec, kóz i krów, których wcześniej nie było. Ponadto, zmieniły się zasady przyznawania płatności, m.in. bierze się pod uwagę wielkość gospodarstwa. Wprowadzony został szereg szkoleń w każdej gminie, ODR-y także prowadziły szkolenia w tym zakresie.

Starosta zapytał, jak pani Kierownik traktuje priorytety, które są w PROW-ie, jeżeli chodzi o dofinansowanie odchowu prosiąt i krów mlecznych.

Pani Kierownik wyjaśniła, że póki co, wszystko jest na zasadzie projektów, nie ma jeszcze zatwierdzonych rozporządzeń.

Wiceprzewodniczący Rady – p. Bartłomiej Lipski zapytał co powinien zrobić rolnik, jeśli jego uprawy doświadczą szkód łowieckich.

Pani T. Kuna wyjaśniła, że w przypadku siły wyższej, a szkody łowieckie jak najbardziej się tu kwalifikują, w ciągu 10 dni od ustania przyczyny rolnik powinien

powiadomić ARiMR i dostarczyć protokół oszacowania szkody, który sporządzany jest przez koło łowieckie.

Pan B. Lipski zapytał, co w przypadku kiedy szkoda nie została zgłoszona, ponieważ została później zauważona.

Pani T. Kuna stwierdziła, że rolnicy nie zgłaszają szkód do Agencji, przez co tracą podwójnie, zarówno odszkodowanie od koła łowieckiego jak i dopłatę obszarową.

- b) informacja Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.,

Pan Hieronim Korbel – Kierownik Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Łodzi Oddział w Brzezinach zwrócił się do Rady Powiatu z prośbą, aby sprawozdania miały miejsce w lutym lub w marcu, kiedy jest się na bieżąco z tymi informacjami, po czym przedstawił informację z działalności placówki na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r. (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**).

Radny p. J. Szeligowski zapytał czy w 2015 r. również funkcjonuje 5 firm eksportowych i jak wygląda sytuacja w tym zakresie w Polsce.

Pan Kierownik stwierdził, że nie jest w stanie przewidzieć czy do końca br. sytuacja w tej kwestii się nie zmieni. Eksport obecnie nie jest kierowany do Federacji Rosyjskiej, ale gros eksportu kierowane jest do Białorusi i dalej do Federacji Rosyjskiej. Eksport jest bardzo uciążliwy.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy pan kierownik widzi tendencję, żeby rolnicy rezygnowali z sadownictwa.

Pan H. Korbel wyjaśnił, że nic mu na ten temat nie wiadomo. W roku bieżącym zintegrowana produkcja odeszła od inspektoratów, certyfikaty zintegrowanej produkcji będą wydawać specjalistyczne firmy, które do tego są upoważnione. Lista takich firm została przekazana wszystkim rolnikom, którzy zintegrowaną produkcję prowadzili.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński zwrócił uwagę, że na wystawie Expo w Mediolanie nie było polskich jabłek, a szkoda, bo była to doskonała szansa na ich reklamę w całym świecie.

Pan H. Korbel stwierdził, że kwestia ta dotyczy sadowników.

Radna p. E. Natkańska zapytała, co się dzieje z owocami, w których stwierdzono środek o niedozwolonej substancji chemicznej.

Pan kierownik wyjaśnił, że w tym konkretnym przypadku owoce nie poszły do obrotu, to była niewielka ilość agrestu.

- c) informacja Kierownika Rejonowego Zespołu Doradztwa Rolniczego o funkcjonowaniu ŁODR z siedzibą w Bratoszewicach na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.,

Pani Anna Guzek – kierownik RDZ Łódź Wschód przedstawiła informację o funkcjonowaniu ŁODR z siedzibą w Bratoszewicach na terenie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r. (**informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**).

Pani kierownik wskazała, że Ośrodek obecnie zajmuje się głównie udzielaniem pomocy w wypełnianiu wniosków obszarowych.

Radny p. J. Szeligowski zapytał czy w każdej gminie pracownicy ŁODR pełnią dyżur.

Pani kierownik wyjaśniła, że dyżury pełnione są w każdej z gmin Powiatu Brzezińskiego.

Pan Zbigniew Bączyński – Sekretarz Powiatu zapytał, jakie były skutki nawałnicy z dnia 28 kwietnia br. w Powiecie Brzezińskim.

Pani kierownik wyjaśniła, że ŁODR pomaga w likwidacji szkód na wniosek urzędów gmin, a takie w tej kwestii nie wpłynęły.

Wiceprzewodniczący Rady p. Eugeniusz Supera podkreślił, że działalność pracowników ŁODR jest bardzo widoczna w gminach, wykonują oni naprawdę ogrom pracy.

- d) informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r.,

Pani Alicja Gumińska – p.o. zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łodzi przedstawiła informację na temat oceny stanu sanitarno-weterynaryjnego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r. (**informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

Radny p. Jarosław Kobus zapytał, czy nie można byłoby uprościć przepisy, biorąc pod uwagę zakłady masarskie działające bez pozwoleń, ponieważ kara pieniężna w wysokości 500 zł jest po prostu śmieszna. Pan radny stwierdził, że aby taką działalność zarejestrować trzeba przejść „drogę przez góry”, więc być może warto uprościć procedurę w tym zakresie.

Pani A. Gumińska wyjaśniła, że Powiatowy Lekarz Weterynarii nie ma mocy ustawodawczej, jeżeli więc chodzi o treść przepisów, to wnioski należy kierować do rządu. Każdy kto produkuje w małych ilościach przetwory mięsne może produkować je jako działalność marginalna lokalnie ograniczona i może prowadzić sprzedaż bezpośrednią.

Pan radny stwierdził, że kary pieniężne nie są sprawiedliwe, rolnikowi za ubój tuczniaka nalicza się karę w wysokości 500 zł, a zakładowi masarskiemu za masową produkcję wędliny nakłada się karę pieniężną w wysokości 700 zł.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy ubój własny jest zakazany.

Pani A. Gumińska wyjaśniła, że nie, ale taki ubój trzeba zgłosić.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy wiąże się to z dodatkowymi opłatami.

Pani A. Gumińska stwierdziła, że nie.

Pani T. Kuna dodała, że rolnicy zgłaszają ubój gospodarczy do biur powiatowych ARiMR, które z kolei raz w miesiącu wysyłają zestawienia rolników do Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Sekretarz Powiatu zapytał o choroby odkleszczowe w Powiecie Brzezińskim.

Pani A. Gumińska stwierdziła, że nie jest to kompetencja Powiatowego Lekarza Weterynarii i nie jest to monitorowane.

- e) informacja przewodniczącego Zarządu Okręgowego PZŁ w Łodzi oraz Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Łowieckiej w Łodzi nt. gospodarki łowieckiej w Powiecie Brzezińskim w sezonie 2014/2015,

Pan Przemysław Kobacki - przewodniczący Zarządu Okręgowego PZŁ w Łodzi przybliżył kwestie łowiectwa w Powiecie Brzezińskim. Województwo łódzkie jest podzielone na kilka zarządów okręgowych, m.in.: Piotrków Trybunalski, Skierniewice, Sieradz, Płock, Kutno. Zarząd Okręgowy PZŁ w Łodzi odpowiada za 52 koła łowieckie. Jest jednym z mniejszych zarządów PZŁ, zrzesza ok. 1 640 myśliwych. W Powiecie Brzezińskim działają następujące koła: Jenot, Jeleń, Kolejarz Bór, Batalion, Dzik, Diana, Sokół, Brzezina. Są również dwa rejony hodowlane - OHZ Rogowa i Wiączyna, które podlegają pod lasy państwowe. Koła gospodarzą się na powierzchni ok. 53 tys. ha. Koszty prowadzenia działalności łowieckiej na tych terenach to ponad 160 tys. zł. Kwota odszkodowań łowieckich wypłacanych przez koła to ok. 67 tys. zł w 2014 r.

Następnie p. P. Kobacki przedstawił realizację planu odstrzału zwierzyny (**plan stanowi załącznik nr 8 do protokołu**). Zwrócił szczególną uwagę na problem związany z populacją dzika, który niszczy uprawy rolnikom.

Pan P. Kobacki podkreślił, że łowiectwo czeka w tym roku bardzo trudny okres z uwagi na presję ekologów, czy pseudoekologów. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego nakazuje zmianę ustawy *Prawo łowieckie*, bowiem niektóre przepisy były sprzeczne z Konstytucją. Ponadto, Komisja Sejmowa przygotowała projekt ustawy, która tworzy Krajowy Fundusz Odszkodowań Łowieckich, w którym partycypuje PZŁ, koła łowieckie, jak również po części Skarb Państwa.

Wicestarosta p. R. Sasin zapytał o kwestię odstrzałów dzika w kontekście loch, na ochronę których prasa kładzie ogromny nacisk.

Pan P. Kobacki poinformował, że Minister Środowiska zmienił okres ochronny na wschodzie kraju, gdzie można robić odstrzał dzika przez cały rok. Natomiast etyka myśliwego pozostaje kwestią osobistą. Obecnie lochy mają młode i odstrzał jest kwestią sporną, pomimo, że okres ochronny skończył się w dniu 15 maja br.

Wicestarosta p. R. Sasin zapytał także, jak pan P. Kobacki widzi kwestię uśmiercenia zwierzyny, która odniosła duże obrażenia np. w kolizji drogowej, ponieważ takie sytuacje są bardzo problematyczne.

Pan P. Kobacki stwierdził, że jeśli do kolizji doszło na terenie miejskim to koło łowieckie może pomóc, ale nie ma obowiązku. Myśliwy polowanie może wykonywać w określonych miejscach. Dobicie lub skrócenie cierpienia zwierzęciu może zostać wykonane przez uprawnione podmioty. Ważne jest jednak bezpieczne oddanie strzału. W niektórych powiatach są wyspecjalizowani lekarze weterynarii, którzy posiadają broń usypiającą zwierzynę.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski zapytał o fundusz, który gwarantuje kierowcy ubezpieczenie w wypadku zderzenia ze zwierzyną, czy np. zmiana ustawy, o której mówił p. P. Kobacki będzie coś takiego przewidywała.

Pan P. Kobacki wskazał, że w takich sytuacjach wchodzi w grę tylko i wyłącznie autokasko, bowiem zwierzyna w stanie wolnym jest własnością Skarbu Państwa, więc jest własnością niczyją.

Pan Marek Starosta - Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Łowieckiej w Łodzi poinformował, że PŚŁ jest powołana przez wojewodę, jest to jednostka umundurowana i uzbrojona. Zadaniem Państwowej Straży Łowieckiej jest kontrola realizacji przepisów ustawy *Prawo łowieckie*, a w szczególności w zakresie: ochrony zwierzyny, zwalczania kłusownictwa i wszelkiego szkodnictwa łowieckiego, zwalczania przestępczości i wykroczeń w zakresie łowiectwa i przyrody oraz kontroli legalności skupu i obrotu zwierzyną.

Strażnicy PŚŁ przy wykonywaniu zadań wskazanych powyżej działają na zasadach określonych w *Kodeksie postępowania karnego* i *Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczeniu*. Strażnik ma prawo m.in. do: prowadzenia dochodzeń oraz wnoszenia i popierania aktu oskarżenia w postępowaniu uproszczonym, jeżeli przedmiotem przestępstwa jest zwierzyna, prowadzenia postępowania w sprawach o wykroczenia oraz udziału w rozprawach w charakterze oskarżyciela publicznego, odbierania za pokwitowaniem przedmiotów pochodzących z przestępstwa lub wykroczenia oraz narzędzi i środków służących do ich popełnienia oraz ich zabezpieczenia, jak również nakładania i ściągania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenia popełnione na terenach obwodów łowieckich.

Pan komendant zwrócił uwagę na fakt, że przyczyną kolizji drogowych są zakrzaczone pobocza. Ponadto ostrzegął przed wjazdem pojazdem silnikowym do lasu oraz

przed wprowadzaniem psa do lasu. Wyjątkiem jest tutaj sytuacja, kiedy właściciel lasu wjeżdża do niego pojazdem silnikowym.

Pan komendant zwrócił uwagę na kłusownictwo w postaci wnyk w ilości 650 w 2014 r. i nielegalnych strzałów w ilości 250 w 2014 r., co sprzyja zubożeniu środowiska przyrodniczego.

Radny p. J. Szeligowski zapytał czy do lasu można wchodzić legalnie z psem na smyczy.

Pan komendant wyjaśnił, że wejście z psem na smyczy jest jak najbardziej legalne. Ponadto dodał, że w kontekście dzikich wysypisk śmieci odpowiedzialność spada na właścicieli lasów.

Dodał, że kto przetrzymuje zwierzynę bez odpowiedniego zezwolenia podlega sankcji wykroczeniowej.

Starosta p. E. Kotecki zapytał o udomawianie dzikiej zwierzyny i próby krzyżowania zwierząt.

Pan M. Starosta wyjaśniła, że ustawa *Prawo łowieckie* zezwala na trzymanie tylko i wyłącznie bażanta. Inne zwierzęta np. jeleń i daniel wymagają zezwolenia i rejestracji. Jeśli chodzi o krzyżówkę świni i dzika, to jest to rzecz niedopuszczalna, wymagana jest zgoda Dyrektora Regionalnej Ochrony Środowiska.

## **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu wyjaśniała, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. przewiduje zmianę dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały oraz wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2. Zwiększenie wielkości przychodów o kwotę 541 977,94 zł z tytułu wolnych środków, zwiększenie rozchodów o kwotę 307 646,20 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. Zmianę w tabeli 6 pod nazwą zadania inwestycyjne w 2015 r. oraz zmiany tabeli nr 10 przychody i rozchody budżetu w 2015 r. W uchwale Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 r. w § 15 dopisanie pkt 5 w brzmieniu: zaciągania w 2015 r. kredytów z WFOŚiGW na sfinansowanie inwestycji pn. *Zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego zapobiegającego negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w infrastrukturze komunalnej Powiatu Brzezińskiego do wysokości 200 tys. zł.* Kwota ta zawiera zarówno kwotę główną jak i planowane odsetki.

Jeśli chodzi o dochody bieżące, to następuje przekwalifikowanie z § 231 na § wpływy z różnych dochodów – są to środki wspólne powiatu i gmin na pokrycie kosztów pobytu wychowanków z terenu innych gmin w rodzinach świadczących pomoc i wychowanie na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Jeśli chodzi o wydatki, to w rozdziale drogi publiczne powiatowe następują zmiany w wydatkach inwestycyjnych dotyczące zadania nr 1 i nr 6 z tabeli. Zmiana wynika z pisma z-cy naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do zadań inwestycyjnych zadania pn.: *Modernizacja dróg powiatowych w m. Gałkówka Kolonia i Małczew celem zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego* w kwocie 1 800 000 zł. Wydział widzi możliwość zmniejszenia zadania nr 1 o kwotę 70 tys. zł po pozyskaniu środków z pożyczki na zakup sprzętu do konserwacji pasa drogowego i po rozstrzygnięciu przetargu na zadanie nr 1 będzie możliwość powrotu tych 70 tys. zł. Ponadto, pan naczelnik poprosił o zwiększenie środków na zadania bieżące o kwotę 53 tys. zł. Kwota 15 tys. zł na zadania statutowe – promocja jednostek samorządu terytorialnego o projekt pn.: *Zielony powiat – realizowany ze środków WFOŚiGW.* Projekt ten polega na refinansowaniu, czyli obecnie Powiat musi zapewnić środki z budżetu, a później



otrzyma je w postaci dotacji. Uzupełnienie środków na wydatki bieżące, zadania statutowe Starostwa Powiatowego w kwocie 122 331,74 zł. W paragrafie dotyczącym szkoleń są braki w zakupie materiałów i usług. Wydatki majątkowe w rozdziale *Starostwa Powiatowe* obejmują wydatki z zadania nr 8 i zadania nr 9. Kwota 200 zł konieczna na sfinansowanie kosztów rejestracji samochodu służbowego i kwota 11 800 tys. zł na zakup kserokopiarki na potrzeby Wydziału Komunikacji i Spraw Obywatelskich. W rozdziale *Domy pomocy społecznej* - zwiększenie wydatków o kwotę 10 tys. zł jako zabezpieczenie na przyszłość, bowiem wszelkie spłaty związane z zaleceniami pokontrolnymi zostały zapłacone. Ostatnia kwota dotyczy Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – zwiększenie wydatków bieżących – zadań statutowych o kwotę 2 tys. zł.

Radna p. E. Natkańska zapytała o dział *Pomoc społeczna* o inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 10 tys. zł, której pani radna nie znalazła w zadaniach inwestycyjnych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota przeznaczona na ewentualne kary i nie wprowadza się jej w zadaniach inwestycyjnych. Kwestia ta była konsultowana z RIO.

Radna p. E. Natkańska stwierdziła, że według niej brakuje kwoty 76 tys. zł w tabeli po stronie prawej w zmniejszeniach wydatków.

Radny p. J. Szeligowski zapytał dlaczego w dochodach bieżących zabiera się kwotę 12 tys. zł oraz kwotę 19 920 zł na pobyt wychowanków z innych powiatów na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to te same dochody tylko przekwalifikowane. Zwiększenia i zmniejszenia są na tę samą kwotę.

Radny p. J. Szeligowski zapytał o pierwsze zadanie inwestycyjne, które ma być realizowane wspólne z gminami, a zbiera się tam kwoty 70 tys. zł. Pan Radny pytał kiedy zapadną rozstrzygnięcia w tej sprawie.

Starosta p. E. Kotecki wyjaśnił, że 5 czerwca br. odbędzie się przetarg, jedna z firm przygotowała ponad 100 pytań do przetargu i w związku z tym taki termin.

Pan Kamil Żeromiński – z-ca naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, Dróg, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że wkład Powiatu w tym zadaniu pozostaje bez zmian.

Starosta dodał, że środki te zostały zabrane, aby pozyskać nowe zadanie inwestycyjne, także drogowe. Poza tym wpisując zadania inwestycyjne poprawia się wskaźniki budżetowe.

Pan radny stwierdził, że skoro poprawiają się wskaźniki budżetu to te zadania są jak najbardziej zasadne.

Ponadto pan radny odniósł się do wydatków w Starostwie Powiatowym w kwocie 122 331,74 zł. Stwierdził, że jest to po prostu „przejadanie pieniędzy”. Pan radny zapytał czy na szkolenia muszą być wydawane aż tak duże kwoty.

Pan radny odniósł się także do inwestycji w DPS w Brzezinach, która skutkowałą zapłaceniem kar. Zapytał co w tej inwestycji wyszło niewłaściwie i kto zawinił.

Starosta p. E. Kotecki wyjaśnił, że ocenia się nie tylko trwałość projektu, ale kolejne postępowania. Dla Powiatu to trudna sytuacja o tyle, że doświadczył upadłości podmiotu, który realizował to zadanie. Nie udało się wyegzekwować żadnych środków, oprócz tych formalnie zabezpieczonych od tego przedsiębiorcy. Ogólnie na inwestycję pozyskano ok. 1,5 mln zł.

Na prośbę Starosty głos zabrał Sekretarz Powiatu – p. Z. Bączyński. Pan Sekretarz stwierdził, że inwestycja w DPS w Brzezinach nie miała szczęścia. Z własnej inicjatywy Powiat znalazł się u prokuratora. Firma wykonująca zadanie podupadała, komornik stwierdził niewypłacalność. Miała miejsce kilkutygodniowa kontrola RIO, kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej z Łodzi. Powiat zapłacił kary w wysokości ok. 40 tys. zł. Kontrola z Urzędu Marszałkowskiego wskazała, że Powiat m.in. nie zadbał o właściwą konkurencję innych podmiotów. Wewnętrzna regulacja w Starostwie mówi, że kwoty do 30 tys. euro mają inną

specyfikę postępowania. Biorąc pod uwagę, że przez kolejne 5 lat może mieć miejsce jakaś kontrola tego projektu, przewiduje się w budżecie kwotę, która jeśli nie zostanie wykorzystana, wróci do swojego pierwotnego przeznaczenia.

Starosta dodał, że po upadłości przedsiębiorcy i tym samym pierwszego przetargu, w drugim przetargu kwoty były znacząco wyższe, a dofinansowanie unijne pozostało na tym samym poziomie.

Radny p. J. Szeligowski zapytał w jakim czasie należy zapłacić karę.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to moment 14 dni od nadejścia zaleceń pokontrolnych.

Pan radny poddał pod wątpliwość przesuwanie tej kwoty w budżecie w dniu dzisiejszym.

Radna p. E. Natkańska zapytała o kwotę zmniejszenia w załączniku nr 2 do uchwały.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota 70 tys. zł.

Następnie odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr XII/44/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. została podjęta przez Radę 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022.**

Pani Edyta Łęczycka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w związku ze zmianami budżetu, dokonany uchwałą Zarządu z dnia 8 i 26 maja br. oraz uchwałą Rady Powiatu podjętą w dniu dzisiejszym uaktualniono kwoty planu w poszczególnych pozycjach do wysokości obowiązujących na dzień podjęcia uchwały. W załączniku nr 2 "Przedsięwzięcia" uaktualniono limity wydatków przedsięwzięcia pn.: "Modernizacja dróg powiatowych celem zwiększenia bezpieczeństwa i dostępności wraz z działaniami zapobiegającymi podtopieniom w regionie Powiatu Brzezińskiego".

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała nr X/45/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Brzezińskiego na lata 2015-2022 została podjęta przez Radę 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**).

#### **Ad. 8. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał list intencyjny Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Brzezinach, którzy zwracają się z uprzejmą prośbą o pomoc finansową w zakresie zorganizowania uroczystości jubileuszowych zespołu „Brzezinianki” (**pismo stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

Radny p. J. Szeligowski poruszył kwestię wykaszania poboczy dróg powiatowych, zwracając szczególną uwagę na odcinek drogi powiatowej Kołacin – Przyłęk, który wymaga uzupełnienia ubytków.

Wicestarosta – p. R. Sasin stwierdził, że wykaszanie traw w poboczach robione jest na bieżąco. Sukcesywnie zostaną wykoszone wszystkie pobocza. Ponadto pan Wicestarosta wskazał, że petcher pracuje od dnia wczorajszego na drogach powiatowych.

**Ad. 9. Zakończenie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XII sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 13:13.

Protokołowała:

*Klepczarek*  
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

  
Marian Krasieński

